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Diarienummer: Fi2020/02715 
Remiss av Boverkets rapport 2020:13  
Utveckling av regler om klimatdeklaration av byggnader  
förslag på färdplan och gränsvärden 
 
Plåt & Ventföretagen tackar för möjligheten att få lämna våra synpunkter på 
ovanstående remiss. 

Om oss 
Plåt & Ventföretagen är en bransch- och arbetsgivarorganisation som representerar 
drygt 900 företag med cirka 10 000 anställda inom byggnadsplåtslageri och 
ventilation.  
Plåt & Ventföretagen är en del av Svenskt Näringsliv. 

Sammanfattning 
• För att få en likvärdighet så måste klimatdeklarationerna baseras på en fullständig 

livscykelanalys där även skede B, C och D ingår. 
• Tidplanen för införandet av klimatdeklarationer för de byggnadskomponenter som 

avses i Boverkets rapport bör även omfatta installationer. 
• För att få incitament att bygga klimatsmart, bör klimatdeklarationen lämnas in i 

samband med bygglov. 
• För att få klimatdeklarationer med god kvalitet framtagna föreslår Plåt & 

Ventföretagen någon form av stöd till branschen för att accelerera digitaliseringen. 
• Det är nödvändigt att använda vissa schablonvärden inom plåtslageri och 

ventilation. 
• För att klara klimatomställningen anser Plåt & Ventföretagen att det är viktigt att 

utreda hur man kan använda klimatdeklarationer vid ombyggnad. 
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Omfatta även B-, C- och D-skedet 
Plåt & Ventföretagen är i grunden positiva till intentionen i Boverkets rapport, 
samtidigt som vi anser att den är ofullständig i sin nuvarande utformning. Vi anser att 
klimatdeklarationerna måste utgöras av en fullständig livscykelanalys redan vid 
införandet. 
Förslagen i den aktuella rapporten leder till att vissa material gynnas framför andra, 
eftersom förslagets utformning inte inkluderar hela livscykeln eller omfattar 
gränsvärden för byggnaders hela klimatpåverkan. 
Som exempel kan nämnas det ologiska i att återbruks- och återvinningsbarhet enligt 
modul D nästan helt saknas i Boverkets rapport. Detta är mycket olämpligt då vissa 
materialslag, så som plåt och stål till exempel, kan uppvisa stora klimatmässiga 
fördelar då återvinning och återbruk beaktas. 
Informationen i modul D är obligatorisk i alla EPD:er för byggprodukter och kan inte 
anses vara kostnadsdrivande.  

Klimatdeklaration av installationer 
Plåt & Ventföretagen är medvetna om svårigheterna med att innefatta byggnaders 
installationer redan i detta första skede eftersom produktspecifika data saknas. Men vi 
anser ändå att det är bättre att använda generiska data i ett tidigt skede, än att vänta 
ända till 2027. Annars kommer kompetensuppbyggnaden inom byggsektorn ske i 
otakt, vilket missgynnar installatörerna. 
Det är också troligt att marknaden inom kort kommer att efterfråga korrekta data även 
från installationssektorn, så därför måste samma krav även gälla för installationer. 

Tidplan för införande av gränsvärden 
Plåt & Ventföretagen anser att det är positivt att gränsvärden införs, men det är viktigt 
med en tydlig tidplan, och att möjliggöra så att gränsvärden även sätts på övriga 
moduler och verksamhetsområden i samband med detta. 

Redovisning av klimatdeklaration 
Plåt & Ventföretagen föreslår att klimatdeklarationen ska lämnas in i samband med att 
fastighetsägaren söker bygglov. Den kommer då att utgöra ett incitament som 
tydliggör vikten av att bygga klimatsmart. Plåt & Ventföretagen föreslår att 
klimatberäkningen sedan verifieras efter byggnadens uppförande. 
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Digitalisering 
Byggsektorn inte har kommit så långt inom digitalisering, vilket kommer att krävas för 
att få klimatdeklarationer med god kvalitet framtagna på ett resurseffektivt sätt. Därför 
föreslår Plåt & Ventföretagen någon form av stöd till branschen för att accelerera 
digitaliseringen. 

Framtagande av schabloner  
För de delar inom byggnadsplåtslageri där råvara förädlas hos det enskilda företaget är 
det viktigt att schablonvärden kan användas. Detsamma föreslås gälla även för 
ventilation. 

Klimatdeklarationer vid ombyggnad 
Plåt & Ventföretagen anser att det är viktigt att utreda hur man kan använda 
klimatdeklarationer vid ombyggnad. Eftersom en stor andel av dagens befintliga 
bestånd har ett renoveringsbehov tycker vi att utredningen behövs för att klara 
klimatomställningen och möta EU:s krav på mer cirkulära materialflöden. 

Kontaktperson 
Eventuella frågor eller önskemål om klarläggande av ovanstående besvaras av  
Annika Brännmark, Branschchef 
annika.brannmark@pvforetagen.se 
0470-74 84 31, 070-628 84 31 
 
 
Med vänliga hälsningar 
 
Plåt & Ventföretagen 
Annika Brännmark 

mailto:annika.brannmark@pvforetagen.se
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